
Муниципальное средство массовой информации 
Органов местного самоуправления городского поселения Пионерский. 

 

Выпуск № 03 (556) от 19 января 2024 г.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Бюллетень является источником опубликования муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
городского поселения Пионерский 

Устав зарегистрирован 09.06. 2009 г. под номером ru 865061052009001 

ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов 
является их опубликование в  
бюллетене  
«Пионерский вестник» 

 
Статья 30 п.3 Устава городского  

поселения Пионерский 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Советский район 

городское поселение Пионерский 
   

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В 
                                                                                              

 

РЕШЕНИЕ 
12 декабря    2023  г.                                                                                                                                           №73 

 

Государственный регистрационный номер ru 865061052024001 от 15.01.2024 

 

 

О внесении изменений в Устав  

городского поселения Пионерский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 449-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  городского 

поселения Пионерский, 

 

                              Совет депутатов городского поселения  Пионерский решил: 

  

1. Внести  в Устав городского поселения  Пионерский следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 38 следующего содержания: 

«38) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах 

земельных участков, находящихся в собственности поселения.»; 

1.2. Статью 18 дополнить частью 5.4 следующего содержания: 

«5.4. Депутат Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции».»; 

  1.3. Статью 20 дополнить частью 7.4 следующего содержания: 

  «7.4. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции».»;   

1.4. Статью 21.2 дополнить частью 4 следующего содержания: 

            «4. Глава поселения, осуществляя деятельность главы местной Администрации, 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1401
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/3642


противодействия   коррупции,   в случае,   если несоблюдение   таких    ограничений,    запретов и  

 

 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

городского поселения Пионерский   

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук  

 

Глава городского поселения  Пионерский                                                            В.С. Зубчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








